UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 881/PGD&ĐT Uông Bí, ngày 01 tháng 9 năm 2017

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 9 năm 2017

 I. Trọng tâm: Khai giảng năm học 2017-2018 và Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường;
Hướng dẫn các trường thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018; Tiếp tục tập huấn, bồi dưỡng
chuyên môn; Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2017-2018.

II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện
01 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

05
Khai giảng năm học 2017-2018 và Ngày toàn dân đưa trẻ tới
trường

PGD, các trường

09
Các trường nộp kế hoạch dự kiến các khoản thu theo thỏa thuận, đóng
góp tự nguyện năm học 2017-2018 về Phòng GD&ĐT

Bộ phận TCKH,
các trường

11-24 Hưởng ứng chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2017 Các trường

12
Ủy ban văn hóa, giáo dục thanh thiếu niên và nhi đồng của Quốc hội giám
sát tình hình thi hành Luật giáo dục tại thành phố Uông Bí

LĐ, CV Phòng
GD&ĐT

13-14
Sở GD&ĐT tổ chức Hội nghị triển khai công tác phòng chống tội phạm
trong thanh thiếu niên và công tác pháp chế năm học 2017-2018

Bộ phận công tác
HS,NK,YT

14
Sở GD&ĐT tổ chức Hội nghị triển khai phần mềm  "Xây dựng thực
đơn cân bằng dinh dưỡng" trong các trường tiểu học

CM tiểu học

15
Sở GD&ĐT tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ năm học 2017-2018 Lãnh đạo PGD

Hoàn thành việc thẩm định và cho ý kiến đối với kế hoạch thu - chi
của các trường

Bộ phận TCKH,
chuyên môn PGD

16-30
Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, lao động năm học 2017-
2018 các trường học

Các trường

18-19 Kiểm tra công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2017-2018 CM tiểu học

19
Sở GD&ĐT tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác thanh - kiểm tra
năm học 2017-2018

LĐ, CV phụ trách
công tác KT

19-20 Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn giáo viên dạy môn GDCD CM THCS

20 Hoàn thành xây dựng kế hoạch năm học 2017-2018 Các trường

21 Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn công tác y tế trường học LĐ, CV phụ trách

23/9-
05/11

Sở GD&ĐT tổ chức bồi dưỡng kĩ năng nghe, nói tiếng Anh (đợt 5)
năm 2017 tại ĐH Hạ Long (cơ sở Nam Khê)

10 giáo viên TH,
THCS

24 Tập huấn nghiệp vụ công tác Đội năm học 2017-2018
TPT, BCH các

liên đội

26-27 Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn giáo viên dạy môn Sinh học CM THCS

27-29 Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn giáo viên dạy môn Lịch sử CM THCS

28 Họp giao ban cán bộ quản lý các trường PGD, các trường

30
Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn công tác xóa mù chữ và giáo dục tiếp
tục sau biết chữ

CM THCS

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự điều chỉnh
cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:
- VP HĐND&UBND TP (b/c);
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (c/đ);

- Các trường học trực thuộc;

- Cổng TTĐT ngành;

- Lưu: VT, TH.

		2017-09-06T07:52:01+0700
	Việt Nam
	Phan Hồng Anh<phanhonganh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-09-06T07:52:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!